
ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ  
2.46 kW 21 de Enero de 2025

01 686161005079
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

493 kWh $ 762

4 580 kWh $67

91.21 % BIMESTRE $ 695

$4,571.00 MXN $402.00 MXN $4,169.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

11.5 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 8.7 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250562

ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 41,465.52

IVA $ 6,634.48

TOTAL (MXN) $ 48,100.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 4,571.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 4,169.00 $ 4,169.00 $ -43,931.00

2 $ 4,708.13 $ 414.06 $ 0.00 $ 4,294.07 $ 4,294.07 $ -39,636.93

3 $ 4,849.37 $ 426.48 $ 0.00 $ 4,422.89 $ 4,422.89 $ -35,214.04

4 $ 4,994.86 $ 439.28 $ 0.00 $ 4,555.58 $ 4,555.58 $ -30,658.46

5 $ 5,144.70 $ 452.45 $ 0.00 $ 4,692.25 $ 4,692.25 $ -25,966.22

6 $ 5,299.04 $ 466.03 $ 0.00 $ 4,833.01 $ 4,833.01 $ -21,133.20

7 $ 5,458.01 $ 480.01 $ 0.00 $ 4,978.00 $ 4,978.00 $ -16,155.20

8 $ 5,621.75 $ 494.41 $ 0.00 $ 5,127.34 $ 5,127.34 $ -11,027.85

9 $ 5,790.41 $ 509.24 $ 0.00 $ 5,281.16 $ 5,281.16 $ -5,746.69

10 $ 5,964.12 $ 524.52 $ 0.00 $ 5,439.60 $ 5,439.60 $ -307.09

11 $ 6,143.04 $ 540.25 $ 0.00 $ 5,602.79 $ 5,602.79 $ 5,295.70

12 $ 6,327.33 $ 556.46 $ 0.00 $ 5,770.87 $ 5,770.87 $ 11,066.57

13 $ 6,517.15 $ 573.16 $ 0.00 $ 5,944.00 $ 5,944.00 $ 17,010.57

14 $ 6,712.67 $ 590.35 $ 0.00 $ 6,122.32 $ 6,122.32 $ 23,132.88

15 $ 6,914.05 $ 608.06 $ 0.00 $ 6,305.99 $ 6,305.99 $ 29,438.87

16 $ 7,121.47 $ 626.30 $ 0.00 $ 6,495.17 $ 6,495.17 $ 35,934.03

17 $ 7,335.11 $ 645.09 $ 0.00 $ 6,690.02 $ 6,690.02 $ 42,624.06

18 $ 7,555.17 $ 664.44 $ 0.00 $ 6,890.72 $ 6,890.72 $ 49,514.78

19 $ 7,781.82 $ 684.38 $ 0.00 $ 7,097.44 $ 7,097.44 $ 56,612.22

20 $ 8,015.28 $ 704.91 $ 0.00 $ 7,310.37 $ 7,310.37 $ 63,922.59

21 $ 8,255.73 $ 726.06 $ 0.00 $ 7,529.68 $ 7,529.68 $ 71,452.27

22 $ 8,503.41 $ 747.84 $ 0.00 $ 7,755.57 $ 7,755.57 $ 79,207.83

23 $ 8,758.51 $ 770.27 $ 0.00 $ 7,988.24 $ 7,988.24 $ 87,196.07

24 $ 9,021.26 $ 793.38 $ 0.00 $ 8,227.88 $ 8,227.88 $ 95,423.95

25 $ 9,291.90 $ 817.18 $ 0.00 $ 8,474.72 $ 8,474.72 $ 103,898.67

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 601.9 648.4 553.8 541.4 499.5 608.1

Consumo actual 469.0 517.0 469.0 517.0 469.0 517.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


